
BUPATI PASER

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

PERATURAN BUPATI PASER

NOMOR41TAHUN 2016

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI PASER NOMOR 4 TAHUN

2016 TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA

DESA SETIAP DESA DI KABUPATEN PASER TAHUN ANGGARAN 2016

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PASER,

Menimbang a. bahwa sehubungan dengan Surat Direktur Jenderal
Perimbangan Keuangan Kementerian Keuangan
Republik Indonesia Nomor : S-728/PK/2016, perihal
Penyaluran Sisa Dana Desa Tahap I Kabupaten Paser,
tanggal 27 Oktober 2016, sehingga perlu untuk
disesuaikan;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, perlu ditetapkan Peraturan
Bupati tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati
Paser Nomor 4 tahun 2016 tentang Tata Cara
Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Desa Setiap
Desa di Kabupaten Paser Tahun Anggaran 2016.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang
Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun
1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di
Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1953 Nomor 9) sebagai Undang-Undang
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959
Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 1820);

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5679);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang
Dana Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan
dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana
telah diubah terakhir kali dengan Peraturan Pemerintah
Nomor 8 Tahun 2016 (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5864);



MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI PASER TENTANG PERUBAHAN KEDUA

ATAS PERATURAN BUPATI PASER NOMOR 4 TAHUN 2016

TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN

RINCIAN DANA DESA SETIAP DESA DI KABUPATEN PASER

TAHUN ANGGARAN 2016.

Pasal I

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 4 Tahun 2016

tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Dana

Desa Setiap Desa di Kabupaten Paser Tahun Anggaran 2016

(Berita Daerah Kabupaten Paser Tahun 2016 Nomor 4)

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Nomor

11 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati

Paser Nomor 4 tahun 2016 tentang Tata Cara Pembagian dan

Penetapan Rincian Dana Desa Setiap Desa di Kabupaten

Paser Tahun Anggaran 2016 (Berita Daerah Kabupaten Paser

Tahun 2016 Nomor 11) diubah sebagai berikut:

1. Ketentuan Pasal 2 diubah sehingga berbunyi sebagai
berikut :

Pasal 2

Peraturan Bupati ini menetapkan Perubahan Rincian

Dana Desa Tahun Anggaran 2016 untuk setiap Desa di

Kabupaten Paser sebagaimana tercantum dalam

Lampiran 1 kolom 5 dan Rincian Dana Desa untuk setiap

Desa di Kabupaten Paser sesuai Sisa Dana Desa Tahun

Anggaran 2015 sebagaimana tercantum dalam Lampiran 1

kolom 6 yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan

dari Peraturan Bupati ini.

2. Ketentuan ayat (2) dan ayat (4) Pasal 8 diubah dan
ditambahkan 2 (dua) ayat, yakni ayat (10) dan ayat (11),
sehingga berbunyi sebagai berikut :

Pasal 8

(1) Penyaluran Dana Desa dilakukan melalui pemindah
bukuan dari Rekening Kas Umum Daerah ke
Rekening Kas Desa.

(2) Pemindah bukuan dari Rekening Kas Umum Daerah
ke Rekening Kas Desa sebagaimana dimaksud pada
ayat (1), dilakukan paling lambat 7 (tujuh) hari kerja
setelah Dana Desa diterima di Rekening Kas Umum
Daerah atau sesuai permohonan Desa berdasarkan
persyaratan yang ditetapkan.



(3) Penyaluran Sisa Dana Desa Tahun Anggaran 2015,
dapat disalurkan pada bulan Pebruari tahun
beijalan.

(4) Penyaluran Sisa Dana Desa sebagaimana dimaksud
ayat (3), dilakukan setelah Kepala Desa
menyampaikan :
a. Peraturan Desa mengenai APB Des kepada

Bupati; dan
b. Laporan realisasi penggunaan Dana Desa tahun

anggaran sebelumnya atau Laporan realisasi
penggunaan Sisa Dana Desa sebelumnya dengan
realisasi minimal 70% (tujuh puluh perseratus).

c. Surat permohonan Desa berdasarkan persyaratan
yang berlaku.

(5) Peraturan Desa dan laporan realisasi sebagaimana
dimaksud pada ayat (4) huruf a dan b, disampaikan
kepada Bupati paling lambat minggu kedua bulan
Pebruari.

(6) Penyaluran Dana Desa tahun 2016 dilakukan secara

bertahap:

a. tahap I, pada bulan Maret sebesar 60% (enam
puluh perseratus);

b. tahap II, pada bulan Agustus sebesar 40% (empat
puluh perseratus); dan

c. besaran penyaluran Dana Desa per tahap
sebagaimana pada huruf a dan b, tercantum
dalam lampiran II yang merupakan bagian yang
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

(7) Penyaluran Dana Desa Tahap 1 dilakukan setelah

Kepala Desa menyampaikan:

a. Laporan realisasi penggunaan Dana Desa tahun

anggaran sebelumnya atau laporan realisasi

penggunaan Sisa Dana Desa kepada Bupati; dan

b. Laporan realisasi penggunaan Dana Desa tahun

anggaran sebelumnya atau laporan realisasi

penggunaan Sisa Dana Desa sebagaimana

dimaksud pada huruf a, menunjukkan paling

kurang telah digunakan sebesar 70% (tujuh

puluh perseratus).

(8) Penyaluran^ Dana Desa Tahap II dilakukan setelah

Kepala Desa menyampaikan:

a. Lap>oran realisasi penggunaan Dana Desa tahap I
kepada Bupati; dan

b. Laporan realisasi penggunaan Dana Desa tahap I
sebagaimana dimaksud pada huruf a,
menunjukkan paling kurang Dana Desa tahap I
telah digunakan sebesar 50% (lima puluh per
seratus).



(9) Rincian Dana Desa yang diterima Desa setiap tahun
dianggarkan dalam APBDesa.

(10) Penyaluran Dana Desa tahun 2016 sebagaimana
dimaksud ayat (6) sesuai permohonan Desa
berdasarkan persyaratan yang ada.

(11) Penyaluran Dana Desa tahun 2016 bagi Desa yang
mengalami pengurangan dapat dikurangi pada
penyaluran tahap.l ataupun pada tahap 11.

3. Ketentuan ayat (4) Pasal 9 dihapus sehingga berbunyi

sebagai berikut :

Pasal 9

(1) Dana Desa diprioritaskan untuk membiayai
pembangunan dan pemberdayaan masyarakat yang

tertuang dalam prioritas belanja Desa yang disepakati

dalam Musyawarah Desa sesuai prioritas yang

ditetapkan Menteri Desa, Pembangunan Daerah

Tertinggal, dan Transmigrasi.

(2) Dana Desa dapat digunakan untuk membiayai
kegiatan yang tidak termasuk dalam prioritas
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), setelah
mendapat persetujuan dari Bupati.

(3) Persetujuan Bupati sebagaimana dimaksud ayat (2),
diberikan pada saat evaluasi rancangan Peraturan
Desa mengenai APBDesa oleh Tim Evaluasi
Kabu paten.

(4) Dihapus.

(5) Pelaksanaan kegiatan yang dibiayai dari Dana Desa
diutamakan dilakukan secara swakelola dengan

menggunakan sumber daya/bahan baku lokal dan

diupayakan dengan lebih banyak menyerap tenaga

kerja dari masyarakat Desa setempat.

(6) Kepala Desa bertanggung jawab atas penggunaan
Dana Desa.



4. Ketentuan Pasal 13 diubah sehingga berbunyi sebagai
berikut :

Pasal 13

(1) Bupati menunda penyaluran Dana Desa dalam hal:
a. Bupati belum menerima dokumen sebagaimana

dimaksud dalam Pasal 8 ayat (4);
b. terdapat Sisa Dana Desa di RKD tahun anggaran

sebelumnya lebih dari 30% (tiga puluh
perseratus); dan/atau

c. terdapat usulan dari aparat pengawas fungsional
daerah.

(2) Penundaan penyaluran Dana Desa
sebagaimanadimaksud ayat (1) huruf b, dilakukan
terhadap penyaluran Dana Desa tahap I • tahun
anggaran beijalan sebesar Sisa Dana Desa di RKD
tahun anggaran sebelumnya.

>

(3) Penundaan penyaluran Dana Desa sebagaimana
dimaksud ayat (1) huruf b, dilakukan sampai dengan
Sisa Dana Desa di RKD tahun anggaran sebelumnya
telah direalisasikan penggunaannya, sehingga Sisa
Dana Desa di RKD menjadi paling tinggi sebesar 30%
(tiga puluh perseratus) dari anggaran Dana Desa
tahun anggaran sebelumnya.

(4) Dalam hal sampai bulan Juli tahun anggaran
berjalan Sisa Dana Desa di RKD tahun anggaran
sebelumnya masih lebih besar dari 30% (tiga puluh
perseratus), penyaluran Dana Desa yang ditunda
pada tahap I disalurkan bersamaan dengan
penyaluran Dana Desa Tahap II.

(5) Bupati menyalurkan kembali Dana Desa yang
ditunda dalam hal dokumen sebagaimana dimaksud
dalam ayat (1) huruf a, telah diterima.

(6) Dalam hal penundaan penyaluran Dana Desa
sebagaimana dimaksud ayat (1), berlangsung sampai
dengan bulan Nopember tahun anggaran beijalan,
Dana Desa tidak dapat disalurkan lagi ke RKD dan
menjadi Sisa Dana Desa di RKUD.

(7) Bupati menyalurkan Sisa Dana Desa tahun
sebelumnya setelah menerima laporan realisasi Dana
Desa tahun sebelumnya.

(8) Bupati menyalurkan Dana Desa tahun beijalan tahap
I setelah menerima laporan realisasi Sisa Dana Desa
tahun sebelumnya, dan menyalurkan Dana Desa
tahun beijalan tahap II setelah menerima laporan
realisasi Dana Desa tahun berjalan tahap I.



(9) Bupati memberitahukan kepada Kepala Desa yang
ditunda penyalurannya selambat-lambatnya akhir
bulan Nopember tahun anggaran beijalan dan agar
dianggarkan kembali dalam rancangan APBDes
tahun anggaran berikutnya.

(10) Dalam hal Desa telah memenuhi persyaratan
penyaluran sebelum minggu ketiga bulan Agustus
tahun anggaran berjalan, Bupati menyampaikan
permintaan penyaluran Sisa Dana Desa tahap I yang
belum disalurkan dari RKUN ke RKUD sebagaimana
dimaksud pada ayat (7) kepada Menteri c.q. Direktur
Jenderal Perimbangan Keuarigari paling lambat akhir
bulan Agustus tahun anggaran berjalan.

(11) Bupati melakukan pemotongan penyaluran- Dana
Desa dalam hal setelah dikenakan sanksi penundaan
penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud dalam
ayat (1) huruf b, masih terdapat Sisa Dana Desa di
RKD lebih dari 30% (tiga puluh perseratus).

(12) Pemotongan penyaluran Dana Desa sebagaimana
dimaksud dalam ayat (9), dilakukan pada penyaluran
Dana Desa tahun anggaran berikutnya.

(13) Bupati melaporkan pemotongan penyaluran Dana
Desa sebagaimana dimaksud dalam ayat (10), kepada
Menteri c.q Direktur Jenderal Perimbangan
Keuangan.

(14) Penundaan penyaluran Dana Desa sebagaimana
dimaksud ayat (1) huruf b, mulai berlaku tahun
anggaran 2017.

(15) Dana Desa yang diterima dari RKUN ke RKUD pada
bulan Desember tahun berjalan, Bupati mehyalurkan
Dana Desa tersebut sampai bulan Desember tahun
berjalan.



Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan

penempatannya dalam. Berita Daerah Kabupaten Paser.

Ditetapkan di Tana Paser

pada tanggal 30 November 2016

BUPATI PASER,

ttd

YUSRIANSYAH SYARKAWI

Diundangkan di Tana Paser

pada tanggal 30 November 2016

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PASER,

ttd

AJI SAYID FATHUR RAHMAN

BERITA DAERAH KABUPATEN PASER TAHUN 2016 NOMOR 41

Salinan Sesuai Dengan Aslinya

Kepala Bagian Hukum Setda Kab.Paser

ANDI AZIS

PEMBINA

NIP. 19680816 199803 1 007



LAMPIRAN I

PERATURAN BUPATI PASER

NOMOR41TAHUN 2016

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI PASER NOMOR 4 TAHUN 2016 TENTANG

TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA SETIAP DESA

KABUPATEN PASER TAHUN ANGGARAN 2016

DANA DESA (DD) PERUBAHAN DANA SISA DANA DESA

NO KECAMATAN/DESA NOMOR REKENING TA. 2016 DESA (DD) TA. 2016 (DD) TA. 2015
JUMLAH

(Rp) (Rp) (Rp) (Rp)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(5+6)

1 Batu Sopang 5,638^02,000 5,406,875,324 504,009,298.02 5,910,884,622.43

1 Desa Batu Kajang 0021404785 770,960,000 700,131,452 70,828,547.64 770,960,000.00

2 Desa Busui 0021404775 621,968,000 621,968,000 55,512,958.24 677,480,958.24

3 Desa Samurangau 0021404768 601,916,000 601,916,000 53,616,113.25 655,532,113.25

4 Desa Legal 0021404798 605,650,000 551,813,683 53,836,316.82 605,650,000.00

5 Desa Sungai Terik 0021404809 627,148,000 627,148,000 56,045,221.84 683,193,221.84

6 Desa Kasungai 0021404816 602,588,000 549,066,189 53,521,810.94 602,588,000.00

7 Desa Rantau Buta 0021404829 599,024,000 599,024,000 53,155,590.95 652,179,590.95

8 Desa Rantau Layung 0021404832 604,712,000 550,972,000 53,740,000.18 604,712,000.00

9 Desa Songka 0021400131 604,836,000 604,836,000 53,752,738.15 658,588,738.15

2 Muara Samu 5,400,265,000 4,974,175,972 479,330,242.76 5,453,506,214.58

1 Desa Libur Dinding 0021404706 599,858,000 599,858,000 53,241,214.58 653,099,214.58

2 Desa Rantau Atas 0021404698 621,679,000 566,195,655 55,483,345.00 621,679,000.00

3 Desa Rantau BIntungan 0021404759 593,932,000 541,299,586 52,632,413.55 593,932,000.00

4 Desa Suweto 0021404724 599,862,000 546,620,348 53,241,652.08 599,862,000.00

5 Desa Muara Andeh 0021417271 599,603,000 546,387,984 53,215,015.91 599,603,000.00

6 Desa Biu 0021404748 597,237,000 544,265,005 52,971,994.93 597,237,000.00

7 Desa Tanjung Pinang 0021404683 589,508,000 537,330,057 52,177,943.00 589,508,000.00

8 Desa Luan 0021404717 593,520,000 540,929,806 52,590,194.19 593,520,000.00

9 Desa Muser 0021404731 605,066,000 551,289,530 53,776,469.52 605,066,000.00

3 Tanjung Harapan 4,526,775,000 4,239,566,533 406,365,827.71 4,645,932,361.14
1 Desa Tanjung Aru 0021404899 651,064,000 592,561,530 58,502,469.66 651,064,000.00

2 Desa Lori 0021415324 693,411,000 630,557,604 62,853,396.36 693,411,000.00

3 Desa Keladen 0021404870 635,661,000 635,661,000 56,919,917.97 692,580,917.97

4 Desa Selengot 0021415375 636,990,000 579,933,617 57,056,382.61 636,990,000.00

5 Desa Labuang Kallo 0021415341 687,415,000 687,415,000 62,237,443.18 749,652,443.18

6 Desa Senlpah 0021417351 606,824,000 552,866,927 53,957,073.13 606,824,000.00

7 Desa Random 0021417343 615,410,000 560,570,855 54,839,144.81 615,410,000.00

4 Batu Engau 8,165,251,000 7,830,033,631 729,855,271.93 8,559,888,903.28
1 Desa Tampakan 0021406963 626,958,000 626,958,000 56,025,704.30 682,983,704.30

2 Desa Lomu 0021404856 602,903,000 549,348,926 53,554,073.53 602,903,000.00

3 Desa Kerang Dayo 0021415316 661,775,000 661,775,000 59,602,964.03 721,377,964.03

4 Desa Kerang 0021404849 669,993,000 669,993,000 60,447,680.42 730,440,680.42

5 Desa Riwang 0021404914 671,350,000 610,763,068 60,586,932.09 671,350,000.00

6 Desa Langgal 0021404927 615,309,000 560,480,162 54,828,837.67, 615,309,000.00

7 Desa Petangis 0021404932 613,518,000 613,518,000 54,644,935.58 668,162,935.58

8 Desa Mengkudu 0021404888 649,189,000 590,879,230 58,309,769.75 649,189,000.00

9 Desa Segendang 0021404867 607,440,000 607,440,000 54,020,260.75 661,460,260.75

10 Desa Saing Perupuk 0021419036 615,592,000 615,592,000 54,857,924.00 670,449,924.00

11 Desa Pengguren Jaya 0021419079 600,637,000 547,315,737 53,321,262.85 600,637,000.00

12 Desa Bai Jaya 0021418960 613,243,000 558,626,507 54,616,492.78 613,243,000.00

13 Desa Tebru Paser Damai 0021419044 617,344,000 617,344,000 55,038,434.20 672,382,434.20

5 Pasir Beiengkong 9,378,308,000 9,091,541,312 857,304,327.32 9,948,845,639.10

1 Desa Paser Beiengkong 0021404995 612,242,000 557,728,285 54,513,715.03 612,242,000.00

2 Desa Suatang 0021404972 614,683,000 614,683,000 54,765,125.85 669,448,125.85

3 Desa Sangkuriman 0021405002 600,513,000 600,513,000 65,350,060.24 665,863,060.24

4 Desa Damit 0021404%7 667,602,000 667,602,000 60,201,679.67 727,803,679.67

5 Desa Bekoso 0021404952 605,938,000 605,938,000 53,865,981.22 659,803,981.22

6 Desa Lempesu 0021404941 609,160,000 609,160,000 54,1%,996.25 663,356,996.25

7 Desa Sullliran 0021404984 613,823,000 552,572,241 61,250,758.72 613,823,000.00

8 Desa Suliliran Baru 0021405028 683,071,000 683,071,000 61,791,067.30 744,862,067.30

9 Desa Laburan 0021405015 659,052,000 599,728,768 59,323,232.20 659,052,000.00

10 Desa Laburan Baru 0021406340 610,112,000 555,817,213 54,294,786.93 610,112,000.00

11 Desa Keresik Bura 0021405035 640,180,000 582,795,805 57,384,195.33 640,180,000.00

12 Desa Seniung Jaya 0021407046 645,471,000 645,471,000 57,927,876.98 703,398,876.98

13 Desa Olong Pinang 0021418358 610,066,000 610,066,000 55,270,062.74 665,336,062.74

14 Desa Sunge Batu 0021418374 604,668,000 604,668,000 53,735,453.28 658,403,453.28

15 Desa Suatang Keteban 0021400076 601,727,000 601,727,000 53,433,335.56 655,160,335.56



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(5+6)

6 Tanah Grogot 9,359,841,000 9,025,920,460 835,809,820.20 9,861,730,280.54

1 Desa Tepian Batang 0021405053 643,248,000 585,548,626 57,699,373.50 643,248,000.00

2 Desa Janju 0021405040 626,156,000 626,156,000 55,943,226.10 682,099,226.10

3 Desa Sempulang 0021405108 603,539,000 603,539,000 53,619,422.54 657,158,422.54

Desa Jone 0021405117 645,123,000 645,123,000 57,892,054.73 703,015,054.73

5 Desa Padang Pangrapat 0021405148 625,937,000 625,937,000 55,920,768.84 681,857,768.84

6 Desa Rantau Panjang 0021405120 614,793,000 614,793,000 54,775,733.69 669,568,733.69

7 Desa Pulau Rantau 0021417360 615,908,000 561,017,665 54,890,334.76 615,908,000.00

8 Desa Sungai Tuak 0021405081 631,107,000 574,655,034 56,451,966.43 631,107,000.00

9 Desa Pepara 0021405071 608,255,000 608,255,000 54,103,982.41 662,358,982.41

10 Desa Muara Pasir 0021405135 632,087,000. 632,087,000 56,552,626.71 688,639,626.71

11 Desa Perepat 0021415383 608,769,000 554,612,198 54,156,801.99 608,769,000.00

12 Desa Tanah Priuk 0021405064 643,659,000 585,917,363 57,741,636.57 643,659,000.00

13 Desa Sungai Langir 0021417378 597,319,000 544,338,574 52,980,426.42 597,319,000.00

14 Desa Tapis 0021418986 617,650,000 617,650,000 55,069,389.93 672,719,389.93

15 Desa Senaken 0021419010 646,291,000 646,291,000 58,012,075.58 704,303,075.58

7 Kuaro 7,340,821,000 7,177,721,936 654,703,778.08 7,832,425,714.13

1 Desa Rangan 0021405194 612,709,000 612,709,000 54,561,619.72 667,270,619.72

2 Desa Modang 0021405208 601,072,000 601,072,000 53,366,031.75 654,438,031.75

3 Desa Sandeiey 0021405179 596,666,000 543,752,269 52,913,731.17 '  596,666,000.00

4 Desa Keiuang Loio 0021405157 592,578,000 592,578,000 52,496,513.52 645,074,5i3.S2

5 Desa Pasir Mayang 0021405215 634,782,000 634,782,000 56,829,565.63 691,611,565.63

6 Desa Kerta Bumi 0021406373 615,731,000 560,858,838 54,872,161.74 615,731,000.00

7 Desa Pondong Baru 0021415260 620,023,000 564,709,829 55,313,171.04 620,023,000.00

8 Desa Padang Jaya 0021416274 598,072,000 598,072,000 53,057,804.69 651,129,804.69

9 Desa Kendarom 0021417386 602,946,000 602,946,000 53,558,555.35 656,504,555.35

10 Desa Harapan Baru 0021405183 631,966,000 631,966,000 57,701,163.59 689,667,163.59

11 D^ Kiempang Sari 0021418382 599,651,000 599,651,000 53,219,987.47 652,870,987.47

12 Desa Keiuang Paser Jaya 0021400106 634,625,000 634,625,000 56,813,472.41 691,438,472.41

8 Long Ikis 15,305,510,000 15,085,915,834 1,379,869,314.45 16,465,785,148.09

1 Desa Kayungo 0021405315 604,082,000 604,082,000 57,705,000.53 661,787,000.53

2 Desa Jemparing 0021405300 623,309,000 623,309,000 55,650,788.30 678,959,788.30

3 Desa Olung 0021405290 615,357,000 615,357,000 54,833,709.41 670,190,709.41

4 Desa Lombok 0021405260 608,783,000 608,783,000 57,265,222.21 666,048,222.21

5 Desa Semuntai 0021405257 635,789,000 635,789,000 57,225,171.94 693,014,171.94

6 DesaTajur 0021405240 633,156,000 633,156,000 56,662,505.04 689,818,505.04

7 Desa Muara Adang 0021405226 624,084,000 568,353,638 55,730,362.07 624,084,000.00

8 Desa Teluk Waru 0021405239 625,995,000 570,068,252 55,926,747.51 625,995,000.00

9 Desa Long Geiang 0021405340 587,812,000 587,812,000 52,003,583.53 639,815,583.53

10 Desa Tiwei 0021405322 588,421,000 588,421,000 52,066,195.52 640,487,195.52

11 Desa Beiimbing 0021405331 598,745,000 545,618,067 53,126,932.88 598,745,000.00

12 Desa Bukit Saloka 0021406357 612,263,000 612,263,000 54,516,055.50 666,779,055.50

13 Desa Sekurou Jaya 0021406360 612,554,000 612,554,000 54,545,723.84 667,099,723.84

14 Desa Krayan Jaya 0021406970 605,024,000 605,024,000 53,772,302.29 658,796,302.29

15 Desa Krayan Sentosa 0021406982 618,657,000 618,657,000 60,316,298.40 678,973,298.40

16 Desa Krayan Makmur 0021406999 596,840,000 596,840,000 52,931,143.51 649,771,143.51

17 Desa Kayungo Sari 0021407000 624,679,000 624,679,000 55,791,521.74 680,470,521.74

18 Desa Krayan Bahagia 0021407015 666,671,000 666,671,000 60,106,001.44 726,777,001.44

19 Desa Sawit Jaya 0021407024 615,127,000 560,316,876 54,810,123.90 615,127,000.00

20 Desa Kerta Bhakti 0021407033 607,032,000 607,032,000 53,978,373.33 661,010,373.33

21 Desa Adang Jaya 0021415359 594,989,000 594,989,000 57,251,195.31 652,240,195.31

22 Desa Pait 0021405273 621,362,000 621,362,000 55,450,755.64 676,812,755.64

23 Desa Tajer Mulya 0021418391 604,337,000 604,337,000 53,701,447.43 658,038,447.43

24 Desa Brewe 0021400084 593,591,000 593,591,000 52,597,336.41 646,188,336.41

25 Desa Atang Pait 0021419028 586,851,000 586,851,000 51,904,816.79 638,755,816.79

9 Muara Komam 7,304,553,000 6,819,639,517 649,815,106.45 7,469,454,623.24

1 Desa Batu Butok 0021405355 623,148,000 567,513,766 55,634,233.74 623,148,000.00

2 Desa Uko 0021405368 597,587,000 544,579,122 53,007,877.78 597,587,000.00

3 Desa Muara Langon 0021405387 612,233,000 612,233,000 54,512,958.03 666,745,958.03

4 Desa Muara Kuaro 0021405400 590,884,000 538,564,815 52,319,184.98 590,884,000.00

5 Desa Prayon 0021405415 594,743,000 542,027,261 52,715,738.71 594,743,000.00

6 Desa Muara Payang 0021405433 604,293,000 604,293,000 53,696,919.92 657,989,919.92

7 Desa Long Sayo 0021405424 595,684,000 542,871,598 52,812,402.22 595,684,000.00

8 Desa Swan Slutung 0021405455 637,898,000 580,748,279 57,149,721.00 637,898,000.00

9 Desa Lusan 0021405440 633,437,000 633,437,000 56,691,745.29 690,128,745.29

10 Desa Binangon 0021405392 598,463,000 545,363,151 53,099,848.51 598,463,000.00

11 Desa Sekuan Makmur 0021417335 605,675,000 551,836,115 53,838,885.23 605,675,000.00

12 Desa Selerong 0021418404 610,508,000 556,172,409 54,335,591.05 610,508,000.00



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=|5+6)

10 Long Kali 13,678,431,000 13,347,373,527 1,231,583,669.08 14,578,957,195.70

1 Desa Sebakung 0021405475 648,568,000 648,568,000 58,245,983.46 706,813,983.46

2 Desa Seiaakung Taka 0021415332 644,120,000 585,039,484 59,080,515.80 644,120,000.00

3 Desa Sebakung Makmur 0021417394 594,764,000 594,764,000 52,717,916.90 647,481,916.90

4 Desa Muara Telake 0021405466 723,750,000 723,750,000 65,970,692.59 789,720,692.59

5 Desa Muara Adang II 0021417424 593,088,000 593,088,000 52,545,705.50 645,633,705.50

6 Desa Mendik 0021405500 650,655,000 650,655,000 58,460,473.14 709,115,473.14

7 Desa Mendik Makmur 0021406385 601,445,000 601,445,000 53,404,336.42 654,849,336.42

8 Desa Mendik Karya 0021407051 604,470,000 550,754,904 53,715,095.98 604,470,000.00

9 Desa Mendik Bhakti 0021407062 615,230,000 615,230,000 54,820,634.30 670,050,634.30

10 Desa Munggu 0021405517 609,133,000 552,994,965 56,138,034.87 609,133,000.00

11 Desa Muara Pias 0021405526 612,633,000 558,079,142 54,553,857.54 612,633,000.00

12 Desa Muara Toyu 0021405539 620,736,000 620,736,000 55,386,401.19 676,122,401.19

13 Desa Pinang Jatus 0021405555 605,279,000 605,279,000 53,798,219.14 659,077,219.14

14 Desa Perkuwen 0021405548 596,344,000 596,344,000 52,880,174.32 649,224,174.32

15 Desa Muara Lambakan 0021405560 636,360,000 636,360,000 62,458,512.94 698,818,512.94

16 Desa BenteTualan 0021405492 602,732,000 549,195,047 53,536,952.70 602,732,000.00

17 Desa Kepala Telake 0021405573 631,364,000 631,364,000 56,574,068.35 687,938,068.35

18 Desa Petiku 0021417408 637,199,000 637,199,000 57,476,924.00 694,675,924.00

19 Desa Maruat 0021417416 607,558,000 553,524,984 54,033,016.48 607,558,000.00

20 Desa Makmur Jaya 0021400122 625,847,000 625,847,000 55,911,556.60 681,758,556.60

21 Desa Gunung Putar 0021418978 604,034,000 604,034,000 55,270,514.62 659,304,514.62

22 Desa Putang 0021419001 613,122,000 613,122,000 ' 54,604,082.23 667,726,082.23

Jumlah 86,098,557,000.00 82,998,764,046.22 7,728,646,656.01 90,727,410,702.23

Salinan sesuai dengan aslinya
Kepala Bagian I^ukum Setda. Kab. Paser,

ANDI AZI

BUPATI PASER,

ttd

YUSRIANSYAH SYARKAWI

PEMBINA*

NIP. 19680816 199803 1 007



LAMPIRAN II

PERATURAN BUPATI PASER

NOMOR 41TAHUN 2016

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI PASER NOMOR 4 TAHUN 2016 TENTANG

TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA SETIAP DESA

KABUPATEN PASER TAHUN ANGGARAN 2016

BESARAN PENGAJUAN DAN PENYALURAN DANA DESA PER TAHAP SETIAP DESA KABUPATEN PASER TAHUN ANGGARAN 2016

DANA DESA (DD) BESARAN PENYALURAN

NO KECAMATAN/DESA NOMOR REKENING TA.2016 TAHAP I ( 60% ) TAHAP II ( 40% )

(Rp) (Rp) (Rp)

(i) (2) (3) (4) ■ (5) (6)

1 Batu Sopang 5,638,802,000 3,383,281,200 2,255,520,800

1 Desa£atu Kajang 0021404785 770,960,000 462,576,000 308,384,000

2 Desa Busui 0021404775 621,968,000 373,180,800 248,787,200

3 Desa Samurangau 0021404768 601,916,000 361,149,600 240,766,400

4 Desa Legal 0021404798 605,650,000 363,390,000 242,260,000

5 Desa Sungai Terik 0021404809 627,148,000 376,288,800 250,859,200>

6 Desa Kasungai 0021404816 602,588,000 361,552,800 241,035,200

7 Desa Rantau Buta 0021404829 599,024,000 359,414,400 239,609,600

8 Desa Rantau Layung 0021404832 604,712,000 362,827,200 241,884,800

9 Desa Songka 0021400131 604,836,000 362,901,600 241,934,400

2 Muara Samu 5,400,265,000 3,240,159,000 2,160,106,000

1 Desa Libur Dinding 0021404706 599,858,000 359,914,800 239,943,200

2 Desa Rantau Atas 0021404698 621,679,000 373,007,400 248,671,600

3 Desa Rantau BIntungan 0021404759 , 593,932,000 356,359,200 237,572,800

4 Desa Suweto 0021404724 ' 599,862,000 359,917,200 239,944,800

5 Desa Muara Andeh 0021417271 599,603,000 359,761,800 239,841,200

6 Desa Biu 0021404748 597,237,000 358,342,200 238,894,800

7 Desa Tanjung Pinang 0021404683 589,508,000 353,704,800 235,803,200

8 Desa Luan 0021404717 593,520,000 356,112,000 237,408,000

9 Desa Muser 0021404731 605,066,000 363,039,600 242,026,400

3 Tanjung Harapan 4,526,775,000 2,716,065,000 1,810,710,000

1 Desa Tanjung Aru 0021404899 651,064,000 390,638,400 260,425,600

2 Desa Lori 0021415324 693,411,000 416,046,600 277,364,400

3 Desa Keladen 0021404870 635,661,000 381,396,600 254,264,400

4 Desa Selengot 0021415375 636,990,000 382,194,000 254,796,000

5 Desa Labuang Kallo 0021415341 687,415,000 412,449,000 274,966,000

6 Desa Senlpah 0021417351 606,824,000 364,094,400 242,729,600

7 Desa Random 0021417343 615,410,000 369,246,000 246,164,000

4 Batu Engau 8,165,251,000 4,899,150,600 3,266,100,400

1 Desa Tampakan 0021406963 626,958,000 376,174,800 250,783,200

2 Desa Lomu 0021404856 602,903,000 361,741,800 241,161,200

3 Desa Kerang Dayo 0021415316 661,775,000 397,065,000 264,710,000

4 Desa Kerang 0021404849 669,993,000 401,995,800 267,997,200

5 Desa Riwang 0021404914 671,350,000 402,810,000 268,540,000

6 Desa Langgai 0021404927 615,309,000 369,185,400 246,123,600

7 Desa Petangis 0021404932 613,518,000 368,110,800 245,407,200

8 Desa Mengkudu 0021404888 649,189,000 389,513,400 259,675,600

9 Desa Segendang 0021404867 607,440,000 364,464,000 242,976,000

10 Desa Saing Perupuk 0021419036 615,592,000 369,355,200 246,236,800

11 Desa Pengguren Jaya 0021419079 600,637,000 360,382,200 240,254,800

12 Desa Bai Jaya 0021418960 613,243,000 367,945,800 245,297,200

13 Desa Tebru Paser Damal 0021419044 617,344,000 370,406,400 246,937,600

5 Pasir Belengkong 9,378,308,000 5,626,984,800 3,751,323,200

1 Desa Paser Belengkong 0021404995 612,242,000 367,345,200 244,896,800

2 Desa Suatang 0021404972 614,683,000 368,809,800 245,873,200

3 Desa Sangkuriman 0021405002 600,513,000 360,307,800 240,205,200

4 Desa Damit 0021404%7 667,602,000 400,561,200 267,040,800

5 Desa Bekoso 0021404952 605,938,000 363,562,800 242,375,200

6 Desa Lempesu 0021404941 609,160,000 365,4%,000 243,664,000

7 Desa Suliliran 0021404984 613,823,000 368,293,800 245,529,200

8 Desa Suliliran Baru 0021405028 683,071,000 409,842,600 273,228,400
9 Desa Laburan 0021405015 659,052,000 395,431,200 263,620,800
10 Desa Laburan Baru 0021406340 610,112,000 366,067,200 244,044,800

11 Desa Kereslk Bura 0021405035 640,180,000 384,108,000 256,072,000

12 Desa Seniung Jaya 0021407046 645,471,000 387,282,600 258,188,400

13 Desa Olong Pinang 0021418358 610,066,000 366,039,600 244,026,400

14 Desa Sunge Batu 0021418374 604,668,000 362,800,800 241,867,200

15 Desa Suatang Keteban 0021400076 601,727,000 361,036,200 240,690,800



(1) (2) (3) (4) (5) (6)
6 Tanah Grogot 9,359,841,000 5,615,904,600 3,743,936,400

1 Desa Tepian Batang 0021405053 643,248,000 385,948,800 257,299,200

2 Desa Janju 0021405040 626,156,000 375,693,600 250,462,400

3 Desa Sempulang 0021405108 603,539,000 362,123,400 241,415,600

4 Desa Jone 0021405117 645,123,000 387,073,800 258,049,200

5 Desa Padang Pangrapat 0021405148 625,937,000 375,562,200 250,374,800

6 Desa Rantau Panjang 0021405120 614,793,000 368,875,800 245,917,200

7 Desa Pulau Rantau 0021417360 615,908,000 369,544,800 246,363,200

8 Desa Sungai Tuak 0021405081 631,107,000 378,664,200 252,442,800

9 Desa Pepara 0021405071 608,255,000 364,953,000 243,302,000

10 Desa Muara Pasir 0021405135 632,087,000 379,252,200 252,834,800

11 Desa Perepat 0021415383 608,769,000 365,261,400 243,507,600

12 Desa Tanah Priuk 0021405064 643,659,000 386,195,400 257,463,600

13 Desa Sungai Langir 0021417378 597,3"l9,000 358,391,400 238,927,600

14 Desa Tapis 0021418986 617,650,000 370,590,000 247,060,000

15 Desa Senaken 0021419010 646,291,000 387,774,600 258,516,400

7 Kuaro 7,340,821,000 4,404,492,600 2,936,328,400

1 Desa Rangan 0021405194 612,709,000 367,625,400 245,083,600

2 Desa Modang 0021405208 601,072,000 360,643,200 240,428,800

3 Desa Sandeley 0021405179 596,666,000 357,999,600 238,666,400

4 Desa Keluang Lolo 0021405157 592,578,000 355,546,800 237,031,200

5 Desa Pasir Mayang 0021405215 634,782,000 380,869,200 253,912,800

6 Desa Kerta Bumi 0021406373 615,731,000 369,438,600 246,292,400

7 Desa Pondong Baru 0021415260 620,023,000 372,013,800 248,009,200

8 Desa Padang Jaya 0021416274 598,072,000 358,843,200 /  239,228,800

9 Desa Kendarom 0021417386 602,946,000 361,767,600 241,178,400

10 Desa Harapan Baru 0021405183 631,966,000 379,179,600 252,786,400

11 Desa Kiempang Sari 0021418382 , 599,651,000 359,790,600 239,860,400

12 Desa Keluang Paser Jaya 0021400106 634,625,000 380,775,000 253,850,000

8 Long Ikis 15,305,510,000 9,183,306,000 6,122,204,000

1 Desa Kayungo 0021405315 604,082,000 362,449,200 241,632,800

2 Desa Jemparing 0021405300 623,309,000 373,985,400 249,323,600

3 Desa Olung 0021405290 615,357,000 369,214,200 246,142,800

4 Desa LomtX)k 0021405260 608,783,000 365,269,800 243,513,200

5 Desa Semuntai 0021405257 635,789,000 381,473,400 254,315,600
6 Desa Tajur 0021405240 633,156,000 379,893,600 253,262,400

7 Desa Muara Adang 0021405226 624,084,000 374,450,400 249,633,600

8 Desa Teluk Waru 0021405239 625,995,000 375,597,000 250,398,000

9 Desa Long Gelang 0021405340 587,812,000 352,687,200 235,124,800

10 DesaTiwei 0021405322 588,421,000 353,052,600 235,368,400

11 Desa Belimbing 0021405331 598,745,000 359,247,000 239,498,000
12 Desa Bukit Saioka 0021406357 612,263,000 367,357,800 244,905,200

13 Desa Sekurou Jaya 0021406360 612,554,000 367,532,400 245,021,600

14 Desa Krayan Jaya 0021406970 605,024,000 363,014,400 242,009,600
IS Desa Krayan Sentosa 0021406982 618,657,000 371,194,200 247,462,800
16 Desa Krayan Makmur 0021406999 5%,840,000 358,104,000 238,736,000

17 Desa Kayungo Sari 0021407000 624,679,000 374,807,400 249,871,600

18 Desa Krayan Bahagia 0021407015 666,671,000 400,002,600 266,668,400

19 Desa Sawit Jaya 0021407024 615,127,000 369,076,200 246,050,800

20 Desa Kerta Bhakti 0021407033 607,032,000 364,219,200 242,812,800

21 Desa Adang Jaya 0021415359 594,989,000 356,993,400 237,995,600

22 Desa Pait 0021405273 621,362,000 372,817,200 248,544,800

23 Desa Tajer Mulya 0021418391 604,337,000 362,602,200 241,734,800

24 Desa Brewe 0021400084 593,591,000 356,154,600 237,436,400

25 Desa Atang Pait 0021419028 586,851,000 352,110,600 234,740,400

9 Muara Komam 7,304,553,000 4,382,731,800 2,921,821,200

1 Desa Batu Butok 0021405355 623,148,000 373,888,800 249,259,200

2 Desa Like 0021405368 597,587,000 358,552,200 239,034,800
3 Desa Muara Langon 0021405387 612,233,000 367,339,800 244,893,200
4 Desa Muara Kuaro 0021405400 590,884,000 354,530,400 236,353,600
5 Desa Prayon 0021405415 594,743,000 356,845,800 237,897,200
6 Desa Muara Payang 0021405433 604,293,000 362,575,800 241,717,200

7 Desa Long Sayo 0021405424 595,684,000 357,410,400 238,273,600
8 Desa Swan Siutung 0021405455 637,898,000 382,738,800 255,159,200

9 Desa Lusan 0021405440 633,437,000 380,062,200 253,374,800
10 Desa Binangon 0021405392 598,463,000 359,077,800 239,385,200

11 Desa Sekuan Makmur 0021417335 605,675,000 363,405,000 242,270,000

12 Desa Selerong 0021418404 610,508,000 366,304,800 244,203,200



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

10 Lx>ng Kali 13,678,431,000 8,207,058,600 5,471,372,400

1 Desa Sebakung 0021405475 648,568,000 389,140,800 259,427,200

2 Desa Sebakung Taka 0021415332 644,120,000 386,472,000 257,648,000

3 Desa Sebakung Makmur 0021417394 594,764,000 356,858,400 237,905,600

4 Desa Muara Telake 0021405466 723,750,000 434,250,000 289,500,000

5 Desa Muara Adang II 0021417424 593,088,000 355,852,800 237,235,200

6 Desa Mendik 0021405500 650,655,000 390,393,000 260,262,000

7 Desa Mendik Makmur 0021406385 601,445,000 360,867,000 240,578,000

8 Desa Mendik Karya 0021407051 604,470,000 362,682,000 241,788,000

9 Desa Mendik Bhakti 0021407062 615,230,000 369,138,000 246,092,000

10 Desa Munggu 0021405517 609,133,000 365,479,800 243,653,200

11 Desa Muara Pias 0021405526 612,633,000 367,579,800 245,053,200

12 Desa Muara Toyu 0021405539 620,736,000 372,441,600 248,294,400

13 Desa Pinang Jatus 0021405555 605,279,000 363,167,400 242,111,600

14 Desa Perkuwen 0021405548 596,344,000 357,806,400 238,537,600

15 Desa-Muara Lambakan 0021405560 636,360,000 381,816,000 254,544,000

16 Desa Bente Tualan 0021405492 602,732,000 361,639,200 241,092,800

17 Desa Kepala Telake 0021405573 631,364,000 378,818,400 252,545,600

18 Desa Pebku 0021417408 637,199,000 382,319,400 254,879,600

19 Desa Maruat 0021417416 607,558,000 364,534,800 243,023,200

20 Desa Makmur Jaya 0021400122 625,847,000 375,508,200 250,338,800

21 Desa Gunung Putar 0021418978 604,034,000 362,420,400 241,613,600

22 Desa Putang 0021419001 613,122,000 367,873,200 245,248,800

Jumlah 86,098,557,000.00 51,659,134,200 34,439,422,800

Salinan sesuai dengan aslinya

Kepala Bagiar|^ukum SetdaiCab.Paser,

ANDI AZIS

PEMBINA

NIP. 19680816 199803 1 007

BUPATl PASER,

ttd

YUSRIANSYAH SYARKAWI


